Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Vassouras

INDICAÇÃO Nº 503/2018

EMENTA: Indica ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal que viabilize a
construção de um quilômetro de
calçada na Avenida Prefeito
Carlos Eugênio Mexias, no lado
esquerdo, na entrada do distrito
de Itakamosi.

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa Diretora, dispensadas as formalidades
regimentais, que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a presente
indicação: que viabilize a construção de um quilômetro de calçada na
Avenida Prefeito Carlos Eugênio Mexias, no lado esquerdo, na entrada
do distrito de Itakamosi.

J  U  S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

Por não dispor de calçada no trecho da via, o local acaba
oferecendo risco constante de acidente aos pedestres que precisam
transitar pela avenida, em meios aos veículos. A construção do passeio
proporcionará mais segurança aos pedestres que circulam diariamente
pelo local.

Sala das Sessões, em 28 de novembro de 2018.

Manoel Melo de Macedo
Vereador